
 

 

PORTARIA Nº 001/2024 – DEPFONO 

 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e de 

acordo com o Art. 28 do Regimento Geral da Universidade Federal da Paraíba, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar o Prof. Dr. LEONARDO WANDERLEY LOPES e a Profa. 

Dra. ANNA ALICE FIGUEIREDO DE ALMEIDA para exercerem, a partir de 

17/01/2024, a função de Coordenador e Vice-Coordenadora, respectivamente, do 

Laboratório Integrado de Estudos da Voz/LIEV, aprovado por esta Chefia 

Departamental, ad referendum do Colegiado do Departamento de Fonoaudiologia. 

 

 

João Pessoa-PB, 17 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

BRUNNA THAIS LUCKWU DE LUCENA 

Chefe do Departamento de Fonoaudiologia 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA 


